
 Gemeente Den Haag 
 Dienst Stadsbeheer 

  
 

  Handhavingsorganisatie 
  

VKZONT 

 Uw brief van 

 

 

CONCEPT-BESLUIT 

  

 

Uw kenmerk 

 
Ons kenmerk 

BWT-00113VKZ25 
Aantal bijlagen 

 
Datum 

19 mei 2025 
  
Onderwerp  

verkeersbesluit: voorgenomen weigering instellen laad- en losgelegenheid Nieuwe Laantjes 44  

(instellen laad- en losgelegenheid) 

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DEN HAAG,   

 

gelezen het op 23 april 2025 ingekomen verzoek van [Geanonimiseerd] tot het nemen van een 

verkeersbesluit voor het instellen van een laad- en losgelegenheid op de locatie Nieuwe Laantjes bij 

nummer 44;   

 

overwegende, 

 

dat op de locatie [Geanonimiseerd] is gevestigd en dat is verzocht om ten behoeve van de laad- en 

losvoorziening voor de leveranciers en in- en uitladen van de spullen van de aankomende en vertrekkende 

hotelgasten. De straat is erg smal, door deze voorziening worden er opstoppingen in het verkeer 

voorkomen en ontstaat er een veiligere en overzichtelijkere situatie;  

 

dat de wegbeheerder van de gemeente Den Haag in stadsdeel Scheveningen over deze aanvraag negatief 

heeft geadviseerd “omdat het toepassen van laad- en loshavens enkel in winkelstraten en daar waar 

doorgaand verkeer of het openbaar vervoer wordt geblokkeerd. Het is een woonstraat, hier mag je even 

laden en lossen. Verder kan deze onderneming ook gebruik maken van het laad- en losregime binnen het 

pollergebied van de Keizerstraat”; 

 

Dat wij instemmen met het advies van de wegbeheerder;  

 

dat gezien het gestelde in artikel 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer juncto artikel 2 Wegenverkeerswet kan worden opgemerkt dat met het nemen 

van de onderhavige verkeersmaatregel(en) het volgende wordt nagestreefd: 

− het instandhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

 

dat het voornemen om deze verkeersmaatregel(en) in te stellen op de voorgeschreven wijze is  

gepubliceerd en gedurende een periode van vier weken ter inzage heeft gelegen teneinde 

belanghebbenden in de gelegenheid te stellen een zienswijze daarop kenbaar te maken; 

 

dat wel/geen reactie is ingekomen; 

 

dat ten aanzien van de onderhavige verkeersmaatregel(en) het overleg als bedoeld in artikel 24  

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer heeft plaatsgevonden; 

 

dat de betreffende weggedeelte in beheer is bij de gemeente Den Haag en is gelegen binnen de bebouwde 

kom van die gemeente; 

 

gelet op de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Den Haag en het daarop  

gebaseerde ondermandaatbesluit; 

 



BWT-00113VKZ25 2 

 

gelet op artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994, juncto artikel 1, artikel 4 

eerste lid, artikel 12 onder a en b, artikel 18, artikel 21 en 24 van het Besluit administratieve  

bepalingen inzake het wegverkeer (Stb. 460, 1990); 

 

BESLUITEN: 

 

af te wijzen de aanvraag van Ocean House B.V. Nieuwe Laantjes 44, 2584 RW, Den Haag, tot het nemen 

van een verkeersbesluit voor het instellen van een laad- en losgelegenheid op de locatie Nieuwe Laantjes 

bij nummer 44;  

 

 


